
1

2
　

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

小5-1（木曾三川公園センター　海津市歴史民俗資料館）

　

小6-1（岐阜市役所）

土

令和７年度　岐阜希望が丘特別支援学校　年間行事計画
４月 ５月 ６月

内科検診（小）

火

日火

木 土

木

水 金

土 月 木
小6-2,4（JR穂積駅～JR岐阜駅）
歯科検診（小・中2-2）

金 日

月

みどりの日 水

こどもの日

学校見学会（小中高）

憲法記念日

火 木 日

水

振替休日

土

水
着任式、始業式、入学式　11:00下校　SB有

金
中3-1実力テスト①

月

月

日 火 金
中3-4,5（河川環境楽園　自然発見館）

金 日 水
高 前期中間考査　　　　　高部集会
小1組（みんなの森　メディアコスモス）

火
高2-4,5（アクアウォーク大垣）

木

日 火
授業参観（小①）

金
高 前期中間考査
小5-2,4,5（河川環境楽園　アクア・トトぎふ）

土

月曜日課

月
授業参観（中）

木
高 前期中間考査

月
PTA執行委員会①

水
授業参観（小②）
眼科検診 土

日

水 金
授業参観（高）

月
体重測定①
命を守る訓練③（引き渡し）

火 木
高1-2（あいそら羽島）

木 土 火
体重測定②

土

全国学力・学習状況調査

月
第1回学校運営協議会

木
耳鼻科検診（小・高2,3-1）
中 宿泊学習

金 日 水
高1-4（アクアウォーク大垣）
高1,2組 闇バイト・情報モラル講話

日 火
心電図検査（小1,4,中1,高1）
高3-4,5（名古屋駅） 金

中 宿泊学習
小おはなしの会

月
尿検査①
命を守る訓練①（火災） 水

命を守る訓練②（水害）
高部集会 土

火
身体測定（小）

木
中2-2（第二いぶき）
体重測定①
歯科検診（中・高）

日

水
身体測定（中・高）
高　新入生を迎える会 金

中3-2（嘉百合園）
体重測定② 月

第１回いじめ防止等対策検討会議
教科書選定委員会
視力、聴力検査（1～3組）

木 土 火

金
胸部レントゲン検査（高１）
部懇談　PTA総会 日 水

児童生徒防犯訓練　　高部集会
視力、聴力検査（1～3組）

土 月 木
耳鼻科検診（中・高）
看護大領域別実習①

月
尿検査②

水
高3-4,5（名古屋駅）
中部集会 土

　

日 火
内科検診（中・高）

金
視力、聴力検査（1～3組）

水
小　新入生を迎える会
中　新入生を迎える会 金 月

土

火 木
高1,2-1（国際たくみアカデミー）

日昭和の日

小１

個別懇談期間

①

小２～高３

個別懇談期間

①

高2,3-2,3,4,5 就業体験

高1,2,3-2,3,4,5 校内実習

小１

午前授業

１３：３０下校

保護者

給食介助

高2,3-1就業体験

看護大 養教実習①

看護大 養教実習②

教育実習

6/30～7/11 1名 10日間



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

日

金
高2,3組友愛プール

８月 ９月

令和７年度　岐阜希望が丘特別支援学校　年間行事計画
７月

金
中1,2組 友愛プール

水

火
小4-1（岐阜市リサイクルセンター）

金 月

キャリア実習報告会　　先輩と語る会
土 火

体重測定①
木

夏休み明け授業開始日　13:30下校

高1,2,3組（北高交流）

月

火土

体重測定②
木

水日

火
高3-1（ハローワーク）

月金

日 水 土

高2,3-4,5女子 友愛プール
高2組友愛プール

木月

水
高1組 友愛プール
中部集会 土 火

高 前期期末考査

中 前期末考査
小4-4,5友愛プール
看護大領域別実習②

日 水
高 前期期末考査
特別支援学校作業製品合同販売会
（イオンモール各務原）

山の日 木
高 前期期末考査

金
中 前期末考査
中2-4,5,6友愛プール 月

木

火 金
高 前期期末考査

土

月
歯みがき教室（小1,4,中1,高1）

木

日 水
学校閉庁日

土

火
体重測定①

日

金 月 敬老の日

学校閉庁日

水
小6-4友愛プール　　高部集会
校長先生とトークタイム
体重測定②

土 火

木 日 水
高部集会
高3-4,5男子 友愛プール
小1-1（河川環境楽園　アクア・トトぎふ）

土 火
　

金
小　宿泊学習
高1,2-4男子 友愛プール

金 月 木
小　宿泊学習小5-2,4友愛プール

中1,2組 友愛プール

日 水 土

月 海の日 木 日

火 金 月
授業参観（小①）
高1-4女子 友愛プール

夏休み前最終授業日　13:30下校

水 土 火 秋分の日

木 日 水
授業参観（中）

金
センター夏の旅行（木遊館）

月 木
授業参観（高）
中3-1実力テスト②
中2組（岐阜駅）

土 火 金
授業参観（小②）
中1-1（岐阜県博物館）
中1,3-4,5 友愛プール

日 水 土
　

木月

水

木 日

土 火

火 金 月

前期終業式・後期始業式

日

学校閉庁日

個別懇談期間②
５限授業

希望アート展

教育実習

9/11～9/26 2名 10日間

9/11～10/2 1名 14日間

就学・教育相談期間

7/23～31



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
　

27

28

29

30

31

振替休日

火
小1-2,4（木遊館）
芸術鑑賞会 金 日

希望フェスタ1日目

金
中3-1（岐阜地方裁判所）

月

高 後期中間考査
高2組（JR岐阜駅 or 工場見学 or いちご狩り）

体重測定②
土

高 後期中間考査
小5-1（岐阜新聞・岐阜放送）

水
中部集会

土

木

水
小3-2,4（メディアコスモス）
中　体験入学

中1-4（河川環境楽園　自然発見館）
日 火

高 後期中間考査
伊自良中交流

日 水

１１月

身体測定
小2-4,5（ドリームシアター）

体重測定②

文化の日

身体測定
中2-4,5,6（河川環境楽園　自然発見館） 日

火土

１２月１０月

水
身体測定
小6-1（岐阜市歴史博物館） 土 月 振替休業日（11/29分）

令和７年度　岐阜希望が丘特別支援学校　年間行事計画

月

火
中2-1（岐阜地方気象台）

体重測定①
看護大領域別実習④

木

水
体重測定①

木

金

月

木

金

高 修学旅行
木土 火

金日
高 修学旅行 高３（マーサ21）

水

月

火
中 後期中間考査

金

水
高部集会
小2-1（岐阜市科学館　マーサ21）

日

月 スポーツの日 木

土 月

木
高1-1（イオンモール各務原）

日 火

高 修学旅行

中3-1実力テスト③

土

金
小4-2,4,5（マーサ21）

月 水
高部集会

土 火 木

日 水 金

月
第2回学校運営協議会
３館合同防災訓練 木 土

火
高　体験入学
小1-1（長良公園）
伊自良中交流

金 日

水
看護大領域別実習③

土 月
冬休み前最終授業日　13:30下校

木
小　修学旅行

日 勤労感謝の日 火

土 火 木

金
小　修学旅行

月 水

中部集会

月曜日課
月

３館合同防災訓練（予備日）
木 土

日 水 金
御用納め

火

水
小3-1（スーパーマーケットバロー長良店）

土 希望フェスタ2日目 月

中　修学旅行
小1-1（長良公園）予備日 日

水金
中　修学旅行
小　体験入学

火木

金 日

高1-3,4、高2-1,3,4就業体験

高1-1インターンシップ

介護等体験

10/16,17



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

木 日
冬休み明け授業開始日 13:30下校

火

月

建国記念の日 水
月曜日課

日 水

成人の日

金

高　後期期末考査
中1,2-1学年末考査金

土 火
月曜日課
入検準備　５限授業　　　体重測定②

月
体重測定①月曜日課

補助教材選定委員会
中2-1実力テスト

高　後期期末考査
中1,2-1学年末考査 木月 木

小　卒業生を送る会
中　卒業生を送る会日 水

高　後期期末考査
伊自良中交流 水

火

月

３月

高　後期期末考査
火

高等部卒業式（高11:30下校）

小　入学説明会

日

体重測定①

２月１月

令和７年度　岐阜希望が丘特別支援学校　年間行事計画

日元日

土

木

金

金 月

火

水 土 土

日

木
高等部入検　　　　　　　　※休業日

月

火
体重測定①

金 金

土

木

土

木
中3-1学年末考査

火

日 日

金
中3-1学年末考査

月 月

水
体重測定②

土 火

日 水 水

月 木
（高）合格発表・入学予定者説明会

木

火
小3-1（岐阜中警察署・岐阜中消防署）

金 金

水
高部集会

土 土

木 日 日

金 月 天皇誕生日 月
修了式・離任式　11:30下校

土 火 火

高　卒業生を送る会
小3-1（岐阜市歴史博物館） 水日 水

月
第2回いじめ防止等対策検討会議
中　入学説明会 木 木

火

木
授業参観（小②）

日

月金

土 火

授業参観（中）

金

体重測定②

小学部・中学部卒業式（小中11:30下校）
＜小1～3家庭学習＞

春分の日

水
授業参観（小①）

土 土

授業参観（高）キャリア実習報告会
金

個別懇談期間③
５限授業

高等部入検

出願期間


