		一 	医岐	<u>阜希望が丘特別支援学校 年間行事</u> 5月	計画	6月
		4 д		5 Д		6 Д
1	火		木		B	学校見学会(小中高)
2	水		金		月	高2,3-2,3,4,5 就業体験 高1,2,3-2,3,4,5 校内実習
3	木		土	憲法記念日	火	
4	金		日	みどりの日	水	内科検診 (小)
5	土		月	こどもの目	木	小6-2,4 (JR穂積駅〜JR岐阜駅) 歯科検診 (小・中2-2)
6	日		火	振替休日	金	中3-4,5 (河川環境楽園 自然発見館)
7	月		水	小6-1(岐阜市役所)	土	
8	火		木		H	
9	水	着任式、始業式、入学式 11:00下校 SB有	金	中3-1実力テスト①	月	
10	木	月曜日課 (保護者 小1	土		火	高2-4,5 (アクアウォーク大垣)
11	金		В		水	高 前期中間考査 高部集会 小1組(みんなの森 メディアコスモス)
12	土	*	月	授業参観(中)	木	高 前期中間考査
13	日		火	授業参観(小①)	金	高 前期中間考査 小5-2,4,5 (河川環境楽園 アクア・トトぎふ)
14	月	PTA執行委員会①	水	授業参観 (小②) 眼科検診	土	
15	火	* 0	木	高1-2 (あいそら羽島)	日	
16	水		金	授業参観 (高)	月	体重測定① 命を守る訓練③(引き渡し)
17	木	全国学力・学習状況調査	土		火	体重測定② 看護大 養教実習 ①
18	金		H		水	高1-4 (アクアウォーク大垣) 高1,2組 闇バイト・情報モラル講話
19	土		月	第1回学校運営協議会	木	耳鼻科検診 (小・高2,3-1) 中 宿泊学習
20	目		火	心電図検査 (小1,4,中1,高1) 高3-4,5 (名古屋駅)	金	中 宿泊学習 小おはなしの会
21	月	尿検査① 命を守る訓練①(火災)	水	命を守る訓練②(水害) 高部集会	土	
22	火	身体測定(小)	木	中2-2 (第二いぶき) 体重測定① 歯科検診 (中・高)	В	
23	水	身体測定(中・高) 高 新入生を迎える会	金	中3-2(嘉百合園) 体重測定②	月	第1回いじめ防止等対策検討会議 教科書選定委員会 視力、聴力検査 (1~3組) 高2,3-1就業体験
24	木		土		火	看護大 養教実習②
25	金	胸部レントゲン検査(高1) 部懇談 PTA総会	日		水	児童生徒防犯訓練 高部集会 視力、聴力検査(1~3組)
26	土		月		木	耳鼻科検診 (中・高) 看護大領域別実習①
27	日		火	内科検診 (中・高)	金	視力、聴力検査(1~3組)
28	月	尿検査②	水	高3-4,5 (名古屋駅) 中部集会	土	教育実習
29	火	昭和の日	木	高1,2-1 (国際たくみアカデミー)	日	6/30~7/11 1名 10日間
30	水	小 新入生を迎える会 中 新入生を迎える会	金	小5-1 (木曾三川公園センター 海津市歴史民俗資料館)	月	
31			土			

			E 哎	阜希望が丘特別支援学校	<u> 平间行争計</u>	
		7月		8月		9月
1	火	小4-1 (岐阜市リサイクルセンター) ↑	金		月	夏休み明け授業開始日 13:30下校
2	水	キャリア実習報告会 先輩と語る会	土		火	高1, 2, 3組(北高交流)
3	木		日		水	体重測定①
4	金	中1,2組 友愛プール	月		木	体重測定②
5	土		火		金	高2,3組友愛プール
6	日		水		土	
7	月	希望アート展	木		日	
		高3-1 (ハローワーク)			月	高2, 3-4, 5女子 友愛プール
8	火	高1組 友愛プール	金			高2組友愛プール 高 前期期末考査
9	水	中部集会 中 前期末考査	土		火	■別懇談期間② 「高前期期末考査
10	木	小4-4,5友愛プール 看護大領域別実習② 中 前期末考査	B		水	特別支援学校作業製品合同販売会 (イオンモール各務原) 高 前期期末考査
11	金	中 前州木与重中2-4, 5, 6友愛プール	月	山の日	木	
12	土		火		金	高 前期期末考査
13	日		水	学校閉庁日	土	教育実習 9/11~9/26 2名 10日間
14	月	歯みがき教室(小1,4,中1,高1)	木	学校閉庁日	Ħ	9/11~10/2 1名 14日間
15	火	体重測定①	金	学校閉庁日	月	敬老の日
16	水	小6-4友愛プール 高部集会 校長先生とトークタイム 体重測定②	土		火	
17	木	TENKE	B		水	高部集会 高3-4,5男子 友愛プール 小1-1 (河川環境楽園 アクア・トトぎふ)
18	金	小5-2,4友愛プール 中1,2組 友愛プール	月		木	小 宿泊学習
19	土		火		金	小 宿泊学習 高1,2-4男子 友愛プール
20	日		水		土	
21	月	 海の日	木		B	
22	火	夏休み前最終授業日 13:30下校	金		月	授業参観(小①) 高1-4女子 友愛プール
23	水	就学·教育相談期間 7/23~31	土		火	秋分の日
24	木	7/25 51	日		水	授業参観(中)
25	金	センター夏の旅行 (木遊館)	月		木	授業参観(高) 中3-1実力テスト②
26	土		火		金	中2組(岐阜駅) 授業参観(小②) 中1-1(岐阜県博物館)
27	日		水		土	中1,3-4,5 友愛プール
28	月		木		B	
29	火		金		月	前期終業式・後期始業式
30	水		土		火	
31	木		日			

		令和7	<u>'年度 岐</u> .	阜希望が丘特別支援学校 年間行事 11月	計画	12月
1	水	身体測定 小6-1(岐阜市歴史博物館)	土	117	月	振替休業日(11/29分)
2	木	身体測定 中2-4,5,6 (河川環境楽園 自然発見館)	H		火	中2-1 (岐阜地方気象台)
3	金	9体測定 小2-4,5(ドリームシアター)	月	文化の日	水	体重測定①
4	土	72 4,3 (17 2077)	火	ZILO/I	木	体重測定②
5	 		水	体重測定① 看護大領域別実習④	金	中3-1(岐阜地方裁判所)
6	月	高1-3,4、高2-1,3,4就業体験	木	体重測定②	土	
7	火	高1-1インターンシップ 小1-2,4 (木遊館) 芸術鑑賞会	金			
8	水	中部集会	土		月	
	木	中1-4(河川環境楽園 自然発見館)	日 日		火	高後期中間考査
9		小3-2,4(メディアコスモス)	月		水	小5-1 (岐阜新聞・岐阜放送) 高 後期中間考査
10	金 土	中体験入学	火	高 修学旅行	木	伊自良中交流 高 後期中間考査 高2組 (JR岐阜駅 or 工場見学 or いちご狩り)
11	上 目		水	高 修学旅行	金	高2組(JR咬早駅 or 工場兒子 or いらこ行り) 高3(マーサ21)
12		7 4º W Ø II		高 修学旅行	土	
13	月	スポーツの日 中 後期中間考査	木	中3-1実力テスト③		
14	火	高部集会	金		B	
15	水	小2-1 (岐阜市科学館 マーサ21) 高1-1 (イオンモール各務原)	土		月	
16	木	↑護等体験 10/16,17			火	高部集会
17	金		月		水	
18	土		火		木	
19	H	第2回学校運営協議会	水		金	
20	月	3館合同防災訓練	木		土	
21	火	小1-1 (長良公園) 伊自良中交流 看護大領域別実習③	金		日	冬休み前最終授業日 13:30下校
22	水	小 修学旅行	土		月	CHAN BURCHELEN EN 1000 F DA
23	木	小 修学旅行	B	勤労感謝の日	火	
24	金	-4 10 1 MI	月	振替休日	水	
25	土		火	中部集会	木	御用納め
26	Ħ	3館合同防災訓練(予備日)	水	月曜日課	金	
27	月	○ M H H H M M M M M M M M M M M M M M M	木	71 内部 日 17末	土	
28	火	小3-1 (スーパーマーケットバロー長良店)	金	希望フェスタ1日目	Ħ	
29	水		土	希望フェスタ2日目	月	
30	木	中修学旅行 小1-1(長良公園)予備日	日		火	
31	金	中 修学旅行 小 体験入学			水	

		令和7年度	岐阜	希望が丘特別支援学校 2月	年間行	事計画	3月
1	木	元日	日	2.7		В	37
2	金	Ju H		小 入学説明会		月	体重測定①
3	土		火	高 後期期末考査 個別聚終期		火	高等部卒業式(高11:30下校)
	日		水	高 後期期末考査 伊自良中交流	高等部入	.検	小 卒業生を送る会 中 卒業生を送る会
4				高 後期期末考査	出願期	<u>"</u>	中 平米主を送る云 体重測定②
5	月		木	中1,2-1学年末考查 高 後期期末考查		木	
6	火		金	中1,2-1学年末考査		金 .	
7	水	冬休み明け授業開始日 13:30下校	土			土	
8	木	月曜日課	日	体重測定①		B	
9	金	補助教材選定委員会 中2-1実力テスト	月	月曜日課		月	
10	土		火	入検準備 5限授業 体重測定	2	火	To sell to any
11	H		水	建国記念の日		水	月曜日課
12	月	成人の日	木	高等部入検 ※	《休業日	木	小学部・中学部卒業式(小中11:30下校) <小1~3家庭学習>
13	火	体重測定①	金			金	
14	水	体重測定②	土			土	
15	木	中3-1学年末考査	日			B	
16	金	中3-1学年末考査	月			月	
17	土		火			火	
18	H		水			水	
19	月		木	(高) 合格発表・入学予定者説明会		木	
20	火	小3-1 (岐阜中警察署・岐阜中消防署)	金			金	春分の日
21	水	高部集会	土			土	
22	木		日			Ħ	
23	金		月	天皇誕生日		月	修了式・離任式 11:30下校
24	土		火			火	
25	H		水	高 卒業生を送る会 小3-1(岐阜市歴史博物館)		水	
26	月	第2回いじめ防止等対策検討会議 中 入学説明会	木			木	
27	火	授業参観(高)キャリア実習報告会	金			金	
28	水	授業参観(小①)	土			土	
29	木	授業参観(小②)				日	
	金	授業参観(中)				月月	
30						_	
31	土					火	